国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年７月１日

各報道機関 御中

ＣＯＣ＋事業「やまなし未来創造教育プログラム」

『ツーリズムコース みらいサロン』の開催について【笛吹市開催】

 本学では、県内の全大学と地域機関（自治体、団体・法人）と協働で、「地（知）の拠点大学による地

方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」（平成 27年度文部科学省から採択）を推進しています。

この事業は、若者に魅力ある就職先を地域で創出・開拓するとともに、実践的な地域指向型人材を育

成することで、学卒者の地元定着を促進し、地域の未来創生に繋げることを目的としています。

今年度からは、新たに４つのコースで構成される「やまなし未来創造教育プログラム」をスタートさ

せました。今回は、その一つ「ツーリズムコース」において「みらいサロン※１」を実施するもので、笛

吹市役所において開催します。

当日は、「大学生観光まちづくりコンテスト 2016※2」にエントリーした大学生チーム間の交流や、各機

関担当者との意見交換が行われます。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願い致します。

※1「みらいサロン」：本事業における教育プログラムに関する意見交換や、新たな事業

創発や雇用創出に向けたアイデア出しなどを行うための多様な主体による対話の場

※2「大学生観光まちづくりコンテスト 2016」：大学生が観光まちづくりプランを競い合う

コンテスト。（主催）大学生観光まちづくりコンテスト運営協議会、（後援）観光庁・文

部科学省・総務省・経済産業省等

記

   日 時：平成２８年７月２日（土）１３：００～１４：００

   場 所：笛吹市役所内会議室（所在地：笛吹市石和町市部 777）

   内 容：今年度開催予定の「大学生観光まちづくりコンテスト2016」のエントリー・チーム間の

交流、大学生や観光関連事業者、自治体担当者などと山梨の魅力やそれを活かした観光

についての意見交換を行います。

プレスリリース

<本件連絡先>

 大学コンソーシアムやまなし事務局 （山梨大学内）

TEL 055-244-6707  FAX 055-244-6721

E-mail  jimukyoku.ucon.yamanashi@gmail.com